Stadtverwaltung - -Postfach 1757 -88396 Biberach an der Rif3

An die
Vertreter der

Medien

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nachsten Sitzung des Gemeinderates am

Montag, 19.06.2023, um 17:00 Uhr

im Ratssaal des Rathauses

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen GriiRen

Norbert Zeidler
Oberburgermeister

BIBERACH

klein. stark. oberschwabisch.

Marktplatz 7/1
88400 Biberach

Norbert Zeidler

Telefon 07351/51225
Telefax 07351/5185225
n.zeidler@biberach-riss.de
Zentrale 07351 51-0

www.biberach-riss.de

Unser Zeichen:

Donnerstag, 15. Juni 2023


http://www.biberach-riss.de/

10.

11.

12.

13.

Tagesordnung

Gemeinderat 19.06.2023, 17:00 Uhr

Offentliche Sitzung

Burgerfragestunde online

MaRBnahmenkatalog fiir den Bereich REWE/Bahnhof/ZOB - Antrag
CDU-Fraktion AT 2023/002

Kenntnisnahme

Polizeiverordnung lber ein Alkoholkonsumverbot im Bereich des ZOB
Beschlussfassung

Anderung der Hauptsatzung zur Abschaffung der Unechten Teilorts-
wahl in RiBegg/Rindenmoos und Stafflangen

Beschlussfassung

Jobticket Stadt Biberach - Deutschlandticket fur Mitarbeitende
Beschlussfassung

Gartendenkmal Gigelberg - Vorentwurf
Beschlussfassung

Griinzug Flugplatz / Am WeilRen Bild
- Billigung Entwurf und Baubeschluss

Beschlussfassung

StraBenkataster ScheffelstraRRe - Baubeschluss
Beschlussfassung

StraBenkataster MemelstraRe - Baubeschluss
Beschlussfassung

Vorbereitende Untersuchungen gemaf Baugesetzbuch fiir den Be-
reich "Ehinger StraBe/Bismarckring"

Beschlussfassung

Haushaltskonsolidierung 2024 - Konsequenzen des Steuereinbruchs
Beschlussfassung

Bearbeitungsstand von Antragen der Fraktionen - Information
Kenntnisnahme

Bekanntgaben und Verschiedenes

Drucksache Nr.

2023/100

2023/101

2023/042 +
2023/042/1

2023/064

2023/060 +

2023/060/1

2023/071

2023/070

2023/076 +

2023/076/1

2023/079

2023/051/1

2023/072

Sitzungsunterlagen kénnen im Ratsinformationssystem tiber www.ris-biberach.de eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar
liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.
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