

Stadtverwaltung · · Postfach 1757 · 88396 Biberach an der Riß	
Stautverwartung Postrach 1757 80550 biberach an der Kils	Marktplatz 7/1 88400 Biberach
An die	Norbert Zeidler Telefon 07351/51225 Telefax 07351/5185225 n.zeidler@biberach-riss.de
Vertreter der	Zentrale 07351 51-0
AA II	www.biberach-riss.de
Medien	Unser Zeichen:
	Donnerstag, 15. Juni 2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nächsten Sitzung des Gemeinderates am

Montag, 19.06.2023, um 17:00 Uhr im Ratssaal des Rathauses

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen Grüßen

Norbert Zeidler Oberbürgermeister

. . .

## Tagesordnung

## Gemeinderat 19.06.2023, 17:00 Uhr

l.	Öffentliche Sitzung	Drucksache Nr.
1. 2.	Bürgerfragestunde online Maßnahmenkatalog für den Bereich REWE/Bahnhof/ZOB - Antrag CDU-Fraktion AT 2023/002 Kenntnisnahme	2023/100
3.	Polizeiverordnung über ein Alkoholkonsumverbot im Bereich des ZOB Beschlussfassung	2023/101
4.	Änderung der Hauptsatzung zur Abschaffung der Unechten Teilorts- wahl in Rißegg/Rindenmoos und Stafflangen Beschlussfassung	2023/042 + 2023/042/1
5.	Jobticket Stadt Biberach - Deutschlandticket für Mitarbeitende Beschlussfassung	2023/064
6.	Gartendenkmal Gigelberg - Vorentwurf Beschlussfassung	2023/060 + 2023/060/1
7.	Grünzug Flugplatz / Am Weißen Bild - Billigung Entwurf und Baubeschluss Beschlussfassung	2023/071
8.	Straßenkataster Scheffelstraße - Baubeschluss Beschlussfassung	2023/070
9.	Straßenkataster Memelstraße - Baubeschluss Beschlussfassung	2023/076 + 2023/076/1
10.	Vorbereitende Untersuchungen gemäß Baugesetzbuch für den Bereich "Ehinger Straße/Bismarckring"  Beschlussfassung	2023/079
11.	Haushaltskonsolidierung 2024 - Konsequenzen des Steuereinbruchs Beschlussfassung	2023/051/1
12.	Bearbeitungsstand von Anträgen der Fraktionen - Information Kenntnisnahme	2023/072
13.	Bekanntgaben und Verschiedenes	

Sitzungsunterlagen können im Ratsinformationssystem über <u>www.ris-biberach.de</u> eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.